
Záměr projektu 

 
 
Projekt z Operačního programu Životní prostředí 
Prioritní osa: 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF) 
Výzva: 50. výzva OPŽP 
 

Revitalizace významné sídelní zeleně v lokalitách č. 1 – 4 

Registrační číslo CZ.1.02/6.5.00/13.20359 

Stručný obsah projektu 

Záměr řeší revitalizaci významné sídelní zeleně ve 3 lokalitách v intravilánu města Havlíčkův Brod a v 

1 lokalitě v místní části Havlíčkova Brodu - Termesivy. Revitalizace zeleně spočívá v ošetření 

stávajících dřevin, dosadbách stromů a keřů s ohledem na vedení inženýrských sítí a světelné 

podmínky a rekonstrukci vybraných travnatých ploch při současném vedení cestní sítě. 

Cíle projektu 

Cílem revitalizace je podpora udržitelného rozvoje města Havlíčkův Brod s jeho místními částmi 

prostřednictvím zvyšování kvality a zdraví zeleně a stromů v zastavěné části města. 

 

Hlavní cíle: 

- podpora rozvoje biodiverzity v rámci zastavěného území města prostřednictvím ošetření stromů, 

ponechání věkovitých stromů, které jsou vhodným biotopem pro živočichy a které jsou extenzivně s 

těmito stromy svázané, 

- zlepšení zdravotního stavu, provozní bezpečnosti a obnova zeleně v urbanizovaném prostředí 

města, 

- zlepšení odpočinkových zón s možností využití pro výchovnou a osvětovou funkci, 

- udržení stavu a bezpečnostních nároků území, 

- zachování těchto ploch zeleně pro další generace, 

- odborné arboristické ošetření dřevin tak, aby došlo ke zvýšení provozní bezpečnosti, zlepšení či 

stabilizaci sadovnické, estetické a funkční hodnoty dřevin, 

- provedení nových dosadeb s přihlédnutím ke stávajícím světelným podmínkám a trasování 

inženýrských sítí, 

- navázat na projekty „Úprava vodoteče mezi ulicemi Rozkošská a Havlíčkova”, registrační číslo 

CZ.1.02/6.4.00/08.01643; „Revitalizační a protipovodňová opatření na Cihlářském potoce”, 

registrační číslo CZ.1.02/6.4.00/08.03551, „ Hřbitov - revitalizace zeleně” registrační číslo 

CZ.1.02/6.5.00/11.10257 a „Revitalizace zeleně v ulicích Rozkošská, U Cihláře, U Vlkovska“ registrační 

číslo CZ.1.02/6.5.00/12.17142, které byly realizovány na zlepšení stavu a přírody a krajiny rovněž za 

podpory Operačního programu Životní prostředí. 

 

Zodpovídá: Ing. Tereza Dejmalová 

Vytvořeno / změněno: 9.3.2015 / 9.3.2015 


